
Záznam o knížce pro d ěti a dospívající  
Nebezpečný chat 

 
Student: Jana Procházková  
zkratka semináře:  Didaktika č. lit I   Vaše spojení: ProchyJanina@seznam.cz  
 

autor Henriatte Wick  

název Nebezpečný chat  

vydavatel Vydavatelství Víkend  

místo, rok , počet 
stran , (cena) 

Vimperk, 2007, 126 str.  

typ ilustrací Kniha je bez ilustrací, ilustrovaná je pouze obálka, autorkou je 
Iva Bicher 

 

O co v knize jde 
(ne o čem je!) 
 
 
 

• Kniha chce přijatelnou formou přiblížit a ukázat, jaká 
nebezpečí může skrývat internet, který neodmyslitelně 
patří do života dnešní mládeže 

• Kniha se věnuje i rovině přátelství 

 

klíčové 
problémy, 
situace 
 
 
 
 

• Chat dívek s neznámými osobami 

• Důvěřivost dětí/mládeže 

• Okamžik, kdy se nezávazný chata mění v nebezpečnou 
aktivitu mladých 

• Rovina přátelství – parta dívek, která zažívají 
dobrodružné situace i nebezpečné 

 

doporu čující 
vyjád ření pro 
kolegy (pro je 
vhodné knihu dát 
žákům, co s ní 
sledovat a d ělat 
atp., vč. ohledu k 
věku čtenářů) 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Kniha také využívá formu deníku, který podporuje 
autenticitu vyprávění a také zajímavost pro dospívající 
čtenářky 

2. Kniha je zaměřená na dívky 

3. Kniha chce děti poučit a varovat, ale dělá tak moderní 
formou, moderním a čtivým jazykem 

4. Mezioborová propojenost například s rodinnou výchovou 
a výchovou pro život ve společnosti 

5. Rozhodně by bylo vhodné najít alternativu pro chlapce 

 

 

 


